

# Şəhid ailəsində unudulmaz gün...

Qeyd edək ki, bu görüş bir başqa görüş idi. Elə bil ki, şəhidin ailə üzvlərinin ən yaxın adamı, doğması ilə ünsiyyəti idi. Elə bil, dövlət başçımız vəzifə başında deyildi, ailənin bir üzvü kimi, qohumu, dostu kimi hal-əhval tuturdu. İlk növbədə, ailəni Ramazan bayramı münasibətilə təbrik edən Prezident bayram günündə Bakı şəhərində yeni şəhərciyin açılışını qeyd etdiklərini vurğuladı. Şəhid ailələri üçün nəzərdə tutulan mənzillərdə həm şəhid ailələrinin, həm müharibə əlillərinin yaşayacağını bildirdi. Yeni mənzilin ali qonağının duyğulandıqı açıq-aşkar hiss olunurdu: "Allah bütün şəhidlərimizə rəhmət eləsin, Allah sizin oğlunuza rəhmət eləsin. Böyük faciədir, böyük itkidir. Siz oğlunuzu itirmisiniz, siz həyat yoldaşınızı, siz isə qardaşınızı. Bilirəm ki, Mahir çox qəhrəman bir insan idi, Aprel döyüşlərində də iştirak etmişdi. Vətən müharibəsində də xüsusi qəhrəmanlıq göstərdiyinə görə dövlət tərəfindən üç medalla təltif edilmişdir. Ağır itkidir, sağalmaz bir yaradır, bunu hər kəs başa düşür. Amma yeganə təsəlli o ola bilər ki, canını Vətən uğrunda fəda etdi. Onun və onun kimi övladlarımızın qəhrəmanlığı nəticəsində biz işğala son qoyduq". Bu, rəsmi münasibət yox, səmimi söhbət idi. Uzaqda yaşayan bir doğmanın dərdə şərik olmasına, baş verən faciəyə görə, başsağlığına gəlməsinə bənzəyirdi.

Hər bir şəhidin xatirəsinin, onların yaxınlarının və bütün Azərbaycan xalqının qəlbində əbədi yaşayacağını vurğulayan dövlət başçımız keçən il sentyabrın 27-də – Anım Günündə təşkil edilən yürüşdə sanki şəhidlərlə birlikdə, onların şəkilləri ilə getdiklərini xatırladı. Sonra həmin şəkillərin şəhid ailələrinə təqdim edildiyini, bunun yalnız bir təsəlli olduğunu dedi.

Əlbəttə, dövlət başçımız bütün şəhidlərimizin ailələrinin məişət problemlərini həll etməyə çalışır. Bunu Prezident kimi özünün və dövlətimizin borcu hesab edir. Birinci və İkinci Qarabağ müharibələrinin şəhidlərinin ailələrinə bu günə qədər 12 mindən çox mənzil verilib. Əminəm ki, dövlət başçısının canıyananlıqla dediyi sözlər dinləyən hər kəsi kövrəltdi. Prezident dedi ki, bunlar dərdi azaltmaz, amma əsas təsəlli odur ki, şəhidlərimiz əbədiyyətə qovuşub, şəhadət zirvəsinə qovuşub. Bu dünyada heç kim əbədi qalmayacaq, hamımız gec-tez haqq dünyasına qovuşacağıq. Əlbəttə ki, gənc yaşında həyatdan getmək böyük faciədir, ancaq nə deyə bilərik. Yeganə təsəlli odur ki, o, Vətən uğrunda döyüşüb, vuruşub, həlak olub və eyni zamanda, onun qanı yerdə qalmayıb. Ondan sonra yoldaşları müzəffər yürüşünü axıra qədər davam etdirərək, bayrağımızı Şuşada sancdılar, düşməni qovduq və haqq-ədalətə bərpə etdik.

"Sizin üçün əlbəttə ki, çox ağırdır, bu itki ilə heç cür barışmaq mümkün deyil. Vaxt da bu yaranı sağaltmayaacaq. Amma yenə də onun xatirəsi, onun qəhrəmanlığı daim yaşayacaq. Azərbaycan vətəndaşları, bütün dünya azərbaycanlıları şəhidlərimizlə fəxr edirlər. Onlar bizim üçün qürur mənbəyidir və bu, Azərbaycan xalqı durduqca əbədi olacaq. Biz onların xatirəsini əbədi yaşadacağıq. Onların qəhrəmanlığı heç vaxt bizim yaddaşımızdan, sonrakı nəsillərin ürəyindən silinməyəcək. Şəhidlər ölmür, biz bunu artıq dəfələrlə demişik, onlar bizimlədir. Çünki onların xatirəsi yaşayır, Mahirin övladı yaşayır. Əminəm ki, atasına



**Sabunçu rayonunda şəhid ailələri və müharibə əlillərinə 200 mənzil və 50 avtomobilin təqdim olunmasının məhz müqəddəs Ramazan bayramında gerçəkləşməsi heç də təsadüfi deyildi. Humanizm, sosial qayğıya ehtiyacı olan ailələrə xüsusi diqqət və islam dəyərlərinə sadiqlik Azərbaycan Prezidentinin idarəçilik konsepsiyasının mühüm tərkib hissələrindəndir. Dövlət başçımız və birinci xanım Mehriban Əliyeva bayramın ilk günündə – mayın 2-də yeni yaşayış kompleksinin açılışında iştirak ediblər. Onlar kompleksdəki uşaq bağçasında yaradılan şəraitlə tanış olduqdan sonra Vətən müharibəsində şəxsi igidliyinə və şücaətinə görə "Füzulinin azad olunmasına görə", "Vətən uğrunda" və "Cəsur döyüşçü" medalları ilə təltif edilmiş şəhid Mahir Məmmədovun ailəsinin qonağı olublar.**

layiq böyüyəcək. Sadəcə olaraq, onun böyüməsi, onun atası kimi qəhrəman olması sizin üçün bir təsəlli ola bilər".

Dövlət başçımız onu da qeyd etdi ki, müharibədən sonra şəhid ailələri ilə, veteranlarla, qazilərlə çoxsaylı görüşləri olub. Hər bir görüş bir daha xalqımızın böyüklüyünü göstərir. Çünki öz oğlunu, həyat yoldaşını, qardaşını itirmək böyük faciədir. Ancaq bu, xalqımızın iradəsini sarsıtmadı. Biz Mahir kimi qəhrəmanlar hesabına bundan sonra qəhrəman və müzəffər xalq kimi əbədi yaşayacağıq: "Yenə də deyirəm, biz Birinci Qarabağ müharibəsini də heç vaxt unutmamalıyıq, şəhidləri unutmamalıyıq. O vaxt onlar şəhid oldular, amma torpaqlar da getdi. Bu dəfə şəhid oldular, amma torpaqlar qayıtdı. Fərq budur və təsəlli bu ola bilər. Əlbəttə, yaxın, doğma adamın itirilməsi yarası heç vaxt sağalmayacaq. Amma həyat davam edir və davam edəcək".

Prezident işğaldan azad edilmiş torpaqların yenidən qurulması işinə start verildiyini xatırladı. Qeyd etdi ki, azad edilmiş torpaqlarda, indi yaradılan binalarda, evlərdə, məktəblərdə, xəstəxanalarda, o binaların hər bir daşında şəhidlərimizin əbədi təsviri həkk olunub. Onlar bu torpaq üçün həlak oldular, Vətəni hər şeydən üstün tutdular: "Bir daha demək istəyirəm, həm Aprel döyüşləri zamanı, həm İkinci Qarabağ müharibəsində Mahir əsl vətənpərvərlik göstərmişdir. İndi onun xatirəsini yaşatmaq, onun övladını dəyərli vətəndaş kimi böyütmək yəqin ki, sizin üçün əsas məsələdir. Dövlət üçün də əsas məsələdir. Dövlət şəhid ailələrinin problemlərini həlli üçün əlindən gələni edir və edəcək".

Bu yerdə qeyd edək ki, sosial məsələlərin həlli ilə bağlı ortaya qoyulan siyasi iradə və ardıcıl praktik addımlar deməyə əsas verir ki, Azərbaycan sosialyönlü dövlət modeli formalaşdırıb. Qlobal bazardakı dəyişikliklərdən, tələb-təklifdən, yeni çağırışlardan doğan islahatlar belə,

sosialyönlü tədbirlərlə kompensasiya edilir. Başqa sözlə, bazar iqtisadiyyatının möhkəmlənməsi üçün kompleks tədbirlər sistemi əhalinin sosial baxımdan nisbətən zəif təbəqəsinin maraqlarına xidmət edir. Bu siyasət postmüharibə dövründə xüsusilə geniş vüsət alıb. Prezident İlham Əliyevin göstərişi ilə postmüharibə dövründə icra olunan sosial dəstək paketi 100 min şəxsi əhatə edib, onlara 166 min xidmət göstərilib. Bu dövr ərzində şəhid ailə üzvləri və müharibə iştirakçılarından ibarət 93 min nəfərə 103 min sosial ödəniş təyin olunub. Mənzil proqramı 5 dəfə genişləndirilib, 2021-ci ildə 3000, postmüharibə dövründə 3500 mənzil verilib. Beləliklə, ümumilikdə 12500 şəhid ailəsi və müharibə əlili mənzil və fərdi evlə, 7400 müharibə əlili avtomobillə təmin olunub.

Vətən müharibəsinin 200 hərbiçisi, ümumilikdə 300 müharibə əlili son nəsil protezlərlə, 1400 müharibə əlili 17 min reabilitasiya vasitəsi, 5 min ailə sosial-psixoloji, 1500 şəxs reabilitasiya xidmətləri ilə təmin edilib, 11 min şəxs aktiv məşğulluq proqramlarına cəlb olunub, vahid əlaqələndirmə mərkəzləri tərəfindən isə 30 min şəxsə xidmətlər göstərilib.

Şəhid Mahirin anası Timziyə Məmmədova, qardaşı Habil Məmmədov, Mahirin həyat yoldaşı Günel Məmmədova döndə-döndə ailələrinə göstərilən diqqət və qayğıya görə dövlət başçısına və xanımına minnətdar olduqlarını bildirdilər. Birinci xanım Mehriban Əliyevanın ananın boynunu qucaqlayıb başına basması, yüksək doğma münasibət televiziyaadan bu görüşü izləyən hər kəsi duyğulandırdı. Şəhidin övladının üzünü görmədiyini deyən anası Mahirin bir az gec evləndiyini, amma oğlunun həmişə atası ilə fəxr edəcəyini bildirdi. Prezident dedi: "Bizim hamımızın borcu idi və yenə də deyirəm, onun qanını biz döyüş meydanında aldıq, haqq işimizi sonuna qədər apardıq və Qələbəni təmin etdik. Mahirin balaca

balası böyüyəndə, əlbəttə, atası ilə ömür boyu həm fəxr edəcək, həm də əminəm ki, ömür boyu Azərbaycan xalqı həmişə ona qayğı göstərəcək, hörmət edəcək, çünki o, şəhidin övlətidir".

Birinci xanım Mehriban Əliyeva Qələbə parkında hər bir şəhidin adı yazıldığını qeyd etdi. Prezident Zəfər muzeyi yaradılacağını, Zəfər parkının Bakının ən möhtəşəm yerlərinin birində, bəlkə də birincisində – Dənizkənarı bulvarın önündə olacağını vurğuladı və dedi ki, orada böyük xatirə kompleksi inşa ediləcək, hər şəhidin adı orada həkk olunacaq. Azad edilmiş bütün şəhərlərdə, hər bir şəhərdə Zəfər muzeyi, işğal muzeyi yaradılacaq. Yeni, bütün şəhidlərimizin adı əbədi yaşayacaq.

Mahirin anası və qardaşı dövlət başçısının tapşırığı ilə şəhid ailələrinə yüksək qiymət verildiyini, onlara göstərilən diqqətdən razı olduqlarını, tez-tez maraqlandıqlarını bildirdilər. Dövlət başçımız "Bəli, mən bütün dövlət qurumlarına göstəriş vermişəm, daim şəhid ailələri diqqətlə əhatə olunsunlar" – deyər vurğuladı. Dedi ki, bütün məsələlərdə, məşğulluq, məişət problemlərinin həllində bütün dövlət məmurları, mərkəzi, yerli icra orqanları daim şəhid ailələri ilə bir yerdə olmalı, kömək göstərməlidirlər: "Bizim əsas borcumuz erməniləri torpaqlarımızdan qovmaq idi və Mahir kimi övladlarımız buna nail oldular. İndi isə şəhidlərimizin yaxınlarına diqqət göstərmək hər bir dövlət məmurunun borcudur və cəmiyyətdə bu məsələ ilə bağlı tam həmrəylik var. Nəinki dövlət qurumları, istənilən insan çalışır ki, şəhid ailəsinə hansısa bir kömək göstərsin. ...Dövlət öz üzərinə nə düşürsə etməlidir və edəcək".

Şəhid ailələrinə verilən evlərin məcburi köçkünler üçün inşa edildiyini deyən Prezident işğal dövründə məcburi köçkünləri yerləşdirmək, onlara normal şərait yaratmaq üçün böyük işlər görüldüyünü və belə gözəl şəhərciklər yaradıldığını bildirdi. Bütün dövlət qurumlarına bunu tapşırıldığını, bu gün də onun sözlərini eşitdiklərini vurğulayaraq, məmurlara mesaj ötürdü.

Dövlət başçımız onu da dedi ki, ömrün əvvəli də, sonu da var, heç kim həyatda əbədi qalmır. Amma şəhid olmaq, bu, doğrudan da xalq qarşısında, tarix və gələcək nəsillər qarşısında böyük xidmətdir. Şəhid əbədi qalır, əməyi və qəhrəmanlığı əvəzolunmazdır. Övvəllər torpaqları işğal edilmiş xalq kimi yaşamışdıq. İndi başımız ucadır, əbədi belə olacaq. Bir daha demək istəyirəm ki, Mahirlər, onun kimi şəhidlərlə biz əbədi fəxr edirik və edəcəyik.

**Zərifə BƏŞİRQIZI, "Xalq qəzeti"**